み 第  1227 号

        令和４年６月７日

 福祉部子ども家庭局
 子育て支援課長 様

環境農林水産部みどり推進室

                                みどり企画課長

令和４年度 みどりづくり推進事業（活動助成）及び

緑化樹配付事業に係る周知について（依頼）

 標記について、以下のとおり募集を開始しましたので、関係団体への情報提供につ

いて、御協力くださいますようお願いします。

○みどりづくり推進事業（活動助成）
事業内容：地域の緑化を推進するため、地域住民や PTA、民間企業等の方々が協働で

実施する、樹木の植栽、幼稚園等の園庭の芝生化や花壇づくり等の緑化活動

を公募の上選定し、必要な経費の１／２（上限３００万円）を補助します。
募集期間：令和４年４月 22 日（金曜日）から令和４年 10 月 31 日（月曜日）まで
【参考】「みどりづくり推進事業」のホームページ

 https://www.pref.osaka.lg.jp/midorikikaku/toshiryokka/midorizukuri2.html

○緑化樹配付事業
 事業内容： 身近な“みどり”を増やし、潤いのある街にするため、地域住民や

PTA、民間企業等の方々が協働して行う地域緑化活動に対して、無償で

樹木を配付します。
募集期間：令和４年６月～８月頃の期間において市町村のＨＰや広報等にて掲載。
     尚、募集期間は各市町村で異なりますのでご注意下さい。

【参考】「緑化樹配付事業」のホームページ

https://www.pref.osaka.lg.jp/midorikikaku/toshiryokka/ryokkajyu.html

担  当：環境農林水産部みどり推進室 みどり企画課

都市緑化・自然環境グループ

     湯原、出口

電話番号：０６－６２１０－９５５８（内２７４４）

E-mail ： YuharaMai@mbox.pref.osaka.lg.jp